

## PROTOKÓŁ Nr XLIX/2018

z XLIX Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 19 lipca 2018 r. od godziny 8<sup>00</sup> do 8<sup>27</sup> w sali nr 9 Urzędu Miejskiego  
w Wyrzysku

### Obecni:

- Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,
- Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,
- Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,
- Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,
- Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

### Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

- Adam Smęsz – Inspektor ds. informatyki,
- Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy,

### **Porządek sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie gminy Wyrzysk na 2018 r.
5. Zakończenie obrad.

### Przebieg obrad:

**Ad. 1** Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

**Ad. 2** Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 13 radnych, tj. 86,6 % ustawowego składu organu.

Nieobecni radni: Pani Ewa Michałek, Pan Józef Jasik.

**Ad. 3** Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny Piotr Kuna.

**Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:**

**1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2018 rok;**

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby podziękować radnym za to, że przybyli z uwagi na ważność tematów, które związane są z szybką realizacją zadań. Następnie dodała, że Pani skarbnik powie czego sprawy dotyczą.

O godz. 8:05 na salę obrad przybył radny Józef Jasik.

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że proponowane zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 471.176,25 zł, w tym dochody i wydatki bieżące oraz majątkowe. Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 445.166,25 zł, natomiast dochody majątkowe o kwotę 26.010,00 zł. Analogicznie tak samo wydatki majątkowe. W styczniu podejmowana była uchwała intencyjna w sprawie przystąpienia do realizacji projektu, który jest realizowany przez Samorządową Administrację Placówek i jest to projekt w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 pod nazwą „Gmina Wyrzysk stawia na przedszkolaków”. Do tej pory trwało napływanie wniosków i pani burmistrz informowała o tym, że wniosek został pozytywnie rozpatrzony. Na początku lipca Gmina otrzymała podpisaną umowę z Urzędem Marszałkowskim co pozwala na wprowadzenie tych środków na dochody i wydatki budżetu. Środki, które są przyznane w ramach umowy są na refundację już poniesionych wydatków w 2017 roku oraz na wydatki w roku 2018. Zgodnie z umową projekt jest realizowany od 21 sierpnia 2017 roku do 31 sierpnia 2018 roku więc zasadne jest wprowadzenie środków do wydatków, aby dobrze zakończyć i zrealizować projekt. W uzasadnieniu opisane jest również jakie zadania są realizowane w ramach projektu. Projekt dotyczy przedszkoli w Osieku n/Notecią i w Wyrzysku. W Wyrzysku będzie to 25 dodatkowych miejsc w przedszkolu, natomiast w Osieku n/Notecią 15 nowych miejsc. Zadania te to tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej - doposażenie przedszkola, zapewnienie bieżącego funkcjonowania nowo utworzonych miejsc przedszkolnych, rozszerzenie oferty przedszkola o zajęcia zwiększające szanse edukacyjne oraz wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego w zakresie wykonywanej pracy. Druga proponowana zmiana dotyczy zmiany w funduszu sołeckim zgodnie z wnioskiem Zebrania Wiejskiego wsi Gromadno. Środki w kwocie 19.149,47 zł, które były zaplanowane na zadanie „Gromadno – budowa chodnika przy drodze gminnej” przeznaczono na nowe zadanie pn. „Gromadno – Otwarta Stefa Aktywności”. Zadanie to jest już realizowane

i Gmina otrzymała na nie dofinansowanie. Pani Skarbnik dodała, że mieszkańcy chcą to rozszerzyć. Zadanie „Gromadno – budowa chodnika przy drodze gminnej” było w dziale transport i łączność, natomiast zadanie „Gromadno – Otwarta Sterfa Aktywności” jest w dziale 926 kultur fizyczna. Był to wydatek majątkowy, przechodząc na inny dział również zostaje wydatkiem majątkowym. Następnie Pani skarbnik dodała, że aby móc to realizować należało wprowadzić zmiany w załączniku funduszu sołeckiego. Dokonano również zmiany zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego w Żelaźnie w sprawie zmiany wniosku o wykorzystanie środków z funduszu sołeckiego na 2018 rok, polegającej na zmianie nazwy zadania. Planowane wydatki w dziale 926 rozdział 92605 § 6050 w kwocie 4.054,88 zł na zadanie pn. „Żelazno – zakup i montaż pomieszczenia gospodarczego”, zastępuje się nową nazwą: „Żelazno – wykonanie dokumentacji projektowej na budowę pomieszczenia gospodarczego”. Kolejna zmiana dotyczy wniosku pani kierownik MGOPS w Wyrzysku, która realizuje dwa projekty. Przeniesienie wydatków między paragrafami dotyczy projektu pn. „Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych i niepełnosprawnych z terenu gminy Wyrzysk”, który kończy się w tym roku.

Radny Grzegorz Ozimina zapytał na czym polega zwiększenie liczby dzieci w przedszkolach w Osieku i w Wyrzysku, na czym to konkretnie polega oraz jakie są to środki. Następnie radny zapytał jak ma wyglądać otwarta strefa aktywności w Gromadnie, jakie to będą kwoty oraz ile Gmina będzie musiała dołożyć.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o projekt „Gmina Wyrzysk stawia na przedszkolaków” to projekt trwa od sierpnia 2017 roku i był możliwy do realizacji zanim podpisano umowę, ponieważ po otrzymaniu informacji, że pieniądze Gmina otrzymała można było już to realizować. W ramach projektu stworzono 25 miejsc w przedszkolu w Wyrzysku i 15 nowych miejsc dla dzieci w przedszkolu w Osieku n/Notecią. Wiązało się to z tym, że zostały przygotowane nowe sale lekcyjne, ponieważ są to dwa nowe oddziały, czyli po jednym jeżeli chodzi o każdą miejscowość.

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że projekt ten jest na 554.325,00 zł, z tego dofinansowanie, które będzie do wprowadzenia to kwota 471.176,25 zł. Środki te wpłynęły już na rachunek bankowy Gminy. Pani skarbnik powiedziała, że środki, które Gminy dokłada do tego projektu to 32.748,75 zł i tzw. środki prywatne tj. 50.400,00 zł wynikające z partnerstwa. Środki, które zostały poniesione na to zadanie w 2017 roku to 31.236,30 zł. Do budżetu o tę kwotę wydatki są mniejsze, ponieważ jest to refundacja poniesionych wydatków z 2017 roku.

Radny Grzegorz Ozimina zapytał gdzie to będzie, ponieważ wiadomo, że ani Wyrzysk ani Osiek nie mają możliwości lokalowych?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedna sala, czyli 25 miejsc zostało przygotowanych w Wyrzysku oraz jedna sala, czyli 15 miejsc w Osieku n/Notecią. Zostało to przygotowane w zeszłym roku i zajęcia się już tam odbywają. Dyrektorzy z różnych innych pomieszczeń przygotowali sale np. w przedszkolu w Wyrzysku była przygotowana sala, która kiedyś była magazynem, a teraz została odpowiednio dostosowana do potrzeb przedszkolaków. Pani burmistrz powiedziała, że jeżeli radni chcą to może zaprosić dyrektorów szkół, aby szczegółowo opowiedzieli jak te sale były przygotowywane. Sale zostały przygotowane już w zeszłym roku teraz jest tylko refundacja z projektu na te działania. Na zadanie „Gromadno – Otwarta Strefa Aktywności” od początku roku w planie finansowym była przeznaczona kwota 25.000,00 zł, która miała być wkładem własnym do projektu, który był złożony do Urzędu Marszałkowskiego. Gmina Wyrzysk zgłosiła dwa projekty. Urząd Marszałkowski przyjął zasadę jednego projektu na gminę i pozytywnie rozpatrzył projekt „Szatnia na medal”, który jest już realizowany w Osieku n/Notecią, gdzie dofinansowanie wynosi 30.000,00 zł. Pani burmistrz powiedziała, że składane były dwa wnioski natomiast Urząd Marszałkowski wybrał jeden dla gminy korzystniejszy, ponieważ dofinansowanie jest większe. „Gromadno – otwarta strefa aktywności” zakładała w projekcie zakup sześciu urządzeń do siłowni na powietrzu i ławek. W projekcie było to ujęte jako wkład własny Gminy. Natomiast drugą część, czyli drugie 50% zakładano na to, aby przystosować teren, na którym te urządzenia mają być umieszczone i miało to być pokryte z projektu. Po wiadomości, że musi być wybrany jeden projekt i gmina nie otrzymała dofinansowania na to zadanie mieszkańcy zdecydowali, aby przeznaczyć swój fundusz sołecki w wysokości 19.000,00 zł na rekultywację miejsca za świetlicą, gdzie powstanie piękny teren rekreacyjny.

Radny Józef Jasik powiedział, że o ile dobrze pamięta to Pani skarbnik wyraziła się, że projekt w Żelaźnie zmienia tylko nazwę. Natomiast zmiana nazwy powoduje różny cel. Następnie radny zapytał czy środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na rekultywację terenu biorąc pod uwagę projekt w Gromadnie?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że środki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na taki cel. Natomiast jeżeli chodzi o pytanie dotyczące Żelazna to mieszkańcy zdecydowali zmienić nazwę zadania i jego zakres. Pierwotnie było zadanie zakup i montaż pomieszczenia gospodarczego tzn. blaszaka. W tej chwili mieszkańcy zdecydowali, że nie chcą blaszaka, ponieważ potem jest problem, aby trzymać tam jakieś urządzenia, a wieś ma traktorek do koszenia i na zimę nie mieliby gdzie tego składować. Zebranie Wiejskie postanowiło zastąpić ten blaszak wymurowanym pomieszczeniem gospodarczym, czyli fundamenty i inny materiał, który pozwoli utrzymać narzędzia zimą. Żelazno nie ma gdzie trzymać sprzętów, a mają jeden

z największych terenów rekreacyjnych i w związku z tym wszystkie te urządzenia są umieszczone w świetlice, która jest wynajmowana od księdza proboszcza. W związku z tym zdecydowali się na budowę solidniejszego pomieszczenia, natomiast żeby to wybudować trzeba przeznaczyć pieniądze na dokumentację projektową stąd też taka prośba Zebrania Sołeckiego.

Przewodniczący Rady Stefan Rymer powiedział, że według niego na str. 2, gdzie zaznaczona jest zmiana w dziale powinno być napisane, iż zmiany dotyczą przeniesienia między paragrafami.

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że po myślniku będzie dodane, iż zmian dokonano między paragrafami.

Przewodniczący Rady Stefan Rymer powiedział, że odnośnie Żelazna to rzeczywiście sprzęt powinien być gdzieś przechowywany, natomiast skoro pierwotnie był to zakup i montaż to 4.000,00 zł by wystarczyły. Trzeba było już na początku się zastanowić, czy to spełni wymogi szczególnie jesienią i zimą, ponieważ para się skrapla i krople lecą. Teraz będzie budowa więc wymaga to dokumentacji i pozwolenia więc będzie to zobowiązanie gminy na przyszły rok, ponieważ za 4.000,00 zł nie da się tego wybudować.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że fundusz sołecki jest o wiele większy. Natomiast kwota 4.000,00 zł jest przeznaczona na dokumentację.

Przewodniczący Rady Stefan Rymer powiedział, że on doskonale to rozumie, ponieważ jest napisane wykonanie dokumentacji. Natomiast jeżeli rozpocznie się to w tym roku to zapewne nie będzie skończone, ponieważ nie ma umowy, a jeżeli ma być skończone w 2018 roku to skąd resztę środków?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w tym roku jest przygotowanie dokumentacji i wtedy będzie wiadomo jaka jest wielkość tego funduszu. Natomiast co zrobi następna Rada i następny Burmistrz oraz czy to zadanie wprowadzi do realizacji to ona tego nie wie.

Przewodniczący Rady Stefan Rymer powiedział, że jest to już zobowiązanie na przyszły rok, ponieważ dokumentacja robiona jest w określonym celu. Ponadto Przewodniczący dodał, że skoro będzie robiona dokumentacja to trzeba to gdzieś zakonotować, aby w budżecie na 2019 rok jeżeli chęć to dokończyć trzeba będzie to zapisać.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że tak.

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że wszyscy stawiają blaszaki i garaże i trzymają tam sprzęt, a aby blacha się nie „pociła” wykleja się ją filcem. Radny dodał, że jest wiele różnych rozwiązań i nie wie, czy jest to dobre, aby murować i betonować.

Przewodniczący Rady Stefan Rymer powiedział, że są odpowiednie służby budowlane w Urzędzie i ma nadzieję, że wspólnie z radą sołecką zostało to przeanalizowane.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 14 radnych - 14 głosami „za” podjęła uchwałę.

**Nr XLIX/416/2018**, która stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

#### **Ad. 5 Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 8:27 Przewodniczący Rady zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:

Angelika Karowska

podinsp. ds. obsługi rady gminy

Przewodniczący Rady

(-) Stefan Rymer